
From: [ [(5)laplan.cz> 
Sent: Tuesday, December 19, 2023 9:56 AM 
To: [ [(5)med.muni.cz> 
Subject: Re: Zhotovení projektové dokumentace stavebních úprav Centra chirurgické anatomie 

E-maily z adresy 

Hezký den i Vám, 

@laplan.cz nedostáváte moc často. Přečtěte si, proč ie to důležité. 

v příloze zasílám i za naši stranu podepsanou Objednávku. 

Děkuji za spolupráci a přeji pěkný předvánoční čas :) 

S pozdravem 

út 19.12. 2023 v 9:45 odesílatel 

Přeji hezký den 

@med.muni.cz> napsal: 

V příloze zasílám z naší strany podepsanou objednávku vč. Příloh 

El. podpis pana tajemníka je vidět na první straně vpravo dole 

Prosím o zajištění el. podpisu také na vaší straně a zaslání podepsaného zpět 

Předem děkuji 

Hezký den 



O B J E D N Á V K A 1199/0014/23 

Objednatel: 

UNI IČO: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Masarykova univerzita 

Lékařská fakulta 

Kamenice 753/5 

Bohunice 

625 00 Brno 25 

r Dodavatel:  
IČO: 29201691 DIČ: CZ29201691 

LAPLAN a.s. 

Cejl 504/38 

Zábrdovice 

657 03 Brno 

Konečný příjemce: 
Anatomicky ústav LF MU 

Datum vystavení: 

Datum dodání: 

14.12.2023 

31.01.2024 

Kamenice 3, F37/521 
625 00 Brno 

Forma dopravy: 

Plněním objednávky dodavatel s o u h l a s ! s níže uvedenými platebními podmínkami ve vztahu k §109 
zák.235/2004 Sb. o DPH, v platném znění:Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění bude 
dodavatel veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, obj e d n a t e l uhradí DPH ze zdanitelného 
plnění přímo na účet příslušného správce daně. Takto uhrazený peněžitý závazek objednatele 
považují smluvní str a n y za splněný. 

Na základě Vaší nabídky ze dne 4. 12. 2023 objednáváme u Vás 

Množství MJ Název položky Cena 
za MJ 

Částka DPH 
bez (%) 
D-EH  

Částka 
celkem 

l , 0 0 k p l Zhotovení projektové dokumentace a 
zajištění ohlášení stavebního záměru a 
vydání souhlasu s provedením ohlášeného 
stavebního záměru pro Centrum 
chirurgické anatomie - p a v i l o n F01B2 
Univerzitního kampusu Bohunice), 
Kamenice 3, Brno. 
Podrobné obchodní podmínky js o u podrobně 
uvedeny v příloze této objednávky. 

194 000,00 194 000,00 21 234 740,00 

Celková cena s DPH: 234 740,00 Kč 

Upozornění pro dodavatele : 
1. Z důvodu správné i d e n t i f i k a c e uvádějte, prosím, na faktuře číslo naší objednávky. 
2. K faktuře přiložte potvrzený dodací l i s t . 
3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v R e g i s t r u smluv d l e zákona č.340/2015 
Sb.,které v zákonné lhůtě provede objednávající. 
4. Uvedená cena v této objednávce j e cenou maximální a nepřekročitelnou. Dodavatel j e oprávněn 
při f a k t u r a c i provést zaokrouhlení celkové ceny objednávky (cena s DPH celkem) na celé koruny 
nahoru. 
5. Jedná se o cenu na tr h u v místě a čase obvyklou. 
6. Objednatel vylučuje a k c e p t a c i této objednávky s odchylkou v předmětu a množství objednávaného 
zboží/služeb. Dodavatel j e oprávněn bez dalšího poskytnout s l e v u z uvedené ceny. 
7. Další obchodní podmínky dodávaného zboží js o u podrobně uvedeny v příloze této objednávky. 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona o VŠ č. 111/1998 Sb. 



O B J E D N Á V K A 1199/0014/23 

Ing. M i c h a l S e l l n e r 
tajemník Lékařské f a k u l t y MU 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona o VŠ č. 111/1998 Sb. Strana 2 z 2 



Obchodní podmínky objednávky na zhotovení dokumentace 

uzavřena podle § 2586 a násl, ve spojení s § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „ občanský zákoník") 

I. Smluvní strany 
1.1. Objednatel: 
Masarykova univerzita 
Lékařská fakulta 
Kameníce 753/5, Bohunice, 625 00 Brno 
Zastoupena Ing. Michalem Sellnerem, tajemníkem LF 
Ve věcech provozně-techníckých jednají: 

IČ: 00216224; DIČ. CZ00216224 
Bankovní spojením 

1.2. Zhotovitel 
LAPLAN a.s. 
Se sídlem: Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Zastoupena: Ing. 6c. Hynkem Dvořáčkem, předsedou správní rady 
Ve věcech provozně-techníckých jednají] 

IC: 29201691; DIC:CZ 29201691 
Bankovní spojení: I 

II. Předmět plnění (dílo) 
Akce: „Zajištění ohlášení stavebního záměru a vydání souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru pro 
Centrum chirurgické anatomie - pavilon F01B2 Univerzitního kampusu Bohunice), Kamenice 3, Brno. 

Účelem této Objednávky je zejména navržení a vyhotovení projektové dokumentace, obstarání jejího nezbytného 
projednání před příslušnými správními orgány či jinými osobami a případné poskytnutí Autorského dozoru tak, 
aby bylo zajištěno ohlášení stavebního záměru a zajištěno vydání souhlasu s provedením ohlášeného stavebního 
záměru příslušným stavebním úřadem (zajištění stavebního souhlasu), a to tak aby vše bylo provedeno řádně a 
včas v souladu s požadavky, potřebami a představami Objednatele. 

Lékařská fakulta Masarykovy univerzity (LF MU) plánuje na Anatomickém ústavu LF MU vznik Centra 
chirurgické anatomie. Centrum vznikne stavebními úpravami stávajících prostor (pavilon F01B2 Univerzitního 
kampusu Bohunice) a jejich vybavením. Realizací úprav aktivit vznikne nově operační sál a zázemí v podobě 
vestavby velkého mrazícího boxu. 
Po vybudování bude infrastruktura sloužit pro spolupráci s průmyslem - testování zdravotnických materiálů a 
instrumentária v simulovaných podmínkách, na kadaverech. Vývoj, testování a výrobě zdravotnických materiálů 
(prototypy) či instrumentária (testování modelů instrumentária i testování finálních produktů před testováním v 
klinických podmínkách - tzv. preklinické testování). Infrastruktura bude dále využita pro vlastní vědecko
výzkumnou činnost a pořádání vzdělávacích aktivit pro lékaře - specializační vzdělávání. 

Předpokládané požadavky na úpravy: 
2.PP - operační sál + zázemí 

• Vytvoření operačního sálu ze stávající Pitevny 
o Nové el. polohovatelné operační stoly, které jsou RTG transparentní 3 ks 
o Nová operační svítidla 3 ks 
o Oprava podhledu, výměna poškozených kazet 
o Integrace do MaR UKB 
o Úpravy elektro 
o Oprava podlahy - nová stěrka 
o Doplnění laboratorního stolu 
o Doplnění ZTI nové mycí nerez žlaby 

- 1 -



o Nové dveře 2křídlé s padací lištou 
• Přístroje - C rameno a ultrazvuk a preparační mikroskopy 

o Jedná se mobilní přístroje 
o Zapojení - 240V 

• Zázemí pro operační sál 
o Vestavba velkého mrazícího boxu včetně stavebních úprav 

Dokumentace bude obsahovat tyto části: 
- Průvodní zpráva; 
- Výkresy odpovídající stupni projektu 
- Vyčíslení předpokládaných nákladů stavby 
- Dodavatel dále zajistí komunikaci se Stavebním úřadem vč. stanoviska Stavebního úřadu. 

Dílo se vyhotovuje dle požadavků Objednatele a Uživatele (kterým bude příslušná součást Objednatele) a je 
průběžně konzultována na poradách. Zhotovitel vyhotoví návrhy pro projednání návrhů s Uživatelem; 
Dokumentace se vyhotovuje v podobě písemné 2x, v podobě digitální 2x v editovatelné podobě (*doc, *xls, 
*dwg) a v needitovatelné podobě (*pdf). 

2.2 Součástí díla jsou ostatní práce, výkony a činnosti výslovně touto Objednávkou neuvedené, avšak Zhotovitel 
s ohledem na svoje odborné znalosti a zkušenosti věděl, měl nebo mohl vědět či předpokládat, že jejich 
provedení j e nutné pro řádné provedení díla. 

2.3 Objednatel potvrzuje, že Zhotoviteli poskytl před odsouhlasením této Objednávky veškeré podklady, které jsou 
Objednateli dostupné, a ostatní informace, které mu jsou známy a jsou nezbytné pro řádné provedení díla. 

2.4 Zhotovitel získal všechny dostupné informace v míře, která ho uspokojuje ve vztahu ke stanoveným nákladům, 
doby, k rizikům a ke všem dalším okolnostem, které jsou potřebné ke zhotovení díla a které mohly ovlivnit 
jeho nabídku. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že svoji nabídku vyhotovil na základě 
získaných podkladů a informací, přesvědčil se i o správnosti a dostatečnosti cenově nabídky. 

III. Doba, místo a způsob plnění 
3.1 Termíny 

Zahájení prací: dnem uveřejnění objednávky v registru smluv 
Dokončení a předání díla: nejpozději do 31.1.2024. Pokud by však v průběhu plnění bylo možné zajistit 
předmět plnění tak, aby dokončenia předání díla bylo možné do 18.1.2024, zavazuje se Zhotovitel vynaložit 
veškeré úsilí, aby bylo dokončenia předání díla realizováno do tohoto uvedeného termínu. 

Dokončením díla se rozumí vždy kompletní řádné provedené dílo, tj. ve sjednaném rozsahu, bez vad a 
nedodělků, které Zhotovitel protokolárně předá Objednateli v rámci předávacího řízení. 

3.2 Místo plnění (předání PD): sídlo Objednatele - Lékařské fakulty MU, nacházející se v areálu 
Univerzitního kampusu Bohunice, Kamenice 753/5, Bohunice, 625 00 Brno 

3.3 Způsob plnění: dílo bude předáno Objednateli jednorázově jako celek na základě předávacího protokolu 

IV. Cena díla a platební podmínky 
4.1 Cena díla 

Cena za předmět Objednávky (díla), v rozsahu prací, výkonů a činností podle čl. II. Objednávky se sjednává: 
a) jako cena závazná po dobu realizace díla (i v případě změn podmínek, za nichž byla cenová nabídka 

vyhotovena, nebude-li ujednáno jinak), v nížjsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitelem vynaložené, nebo 
které jsou nutné pro řádné provedení díla, vyjma správních poplatků, které zaplatí Objednatel; 

b) nejvýše přípustná ve výši: 

Cena bez DPH v Kč Cena s DPH v Kč 
CENA CELKEM 

194 000, - 234 740, -

Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností podle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

- 2 -



4.2 Platební podmínky 
Cenu díla vyúčtuje Zhotovitel na základě daňového dokladu (faktury), jím vystaveného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, kterým se rozumí úspěšně protokolární předání a převzetí Díla Objednatelem dle odst. 
5.1 Objednávky 

Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Fakturační adresa je totožná se 
sídlem 
Objednatele uvedeným v záhlaví této Objednávky. Náležitosti daňového dokladu (faktury) se řídí násl. odst. 
4.3; nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, Objednatel je oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty její splatnosti vrátit Zhotoviteli k provedení opravy či doplnění, a lhůta splatnosti opravené 
či doplněné faktury počíná běžet ode dne doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. 

4.3 Náležitosti daňového dokladu (faktury) 
a) náležitosti obchodní listiny; 
b) náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty (ZDPH) a náležitosti účetního 

dokladu podle zákona o účetnictví; 
c) bankovní účet, na který má být provedena platba; 
d) předmět plnění; 
e) oboustranně potvrzený Protokol o úspěšném předání a převzetí díla Objednatelem; 

4.4 Registr plátců DPH; Registr nespolehlivých plátců DPH 
• strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013 nespolehlivého plátce DPH 

v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Objednatel, pokud přijme zdanitelné plnění 
s místem plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem DPH, nebo 
poskytne úplatu na takové plnění, ručí podle §109 ZDPH jako příjemce zdanitelného plnění za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je poskytovatel 
zdanitelného plnění (Zhotovitel) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá 
z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele ve smyslu tohoto ustanovení. Zhotovitel se 
zavazuje po dobu trvání této Objednávky či trvání některého ze závazků z této Objednávky pro něj 
plynoucích řádně a včas zaplatit DPH pod sankcí smluvní pokuty sjednané v čl. VI., odst. 6.2 Objednávky. 

• Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem v závěru OBjednávky potvrzuje pod sankcí smluvní pokuty 
sjednané v čl. VI., odst. 6.2 této Objednávky, že ke dni uzavření OBjednávky není veden v rejstříku 
nespolehlivých plátců DPH, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této 
Objednávky, zavazuje se bezodkladně písemnou formou informovat Objednatele o této skutečnosti pod 
sankcí smluvní pokuty sjednané v čl. VI., odst. 6.2 Objednávky. 

• V případě, že: 
a) úhrada ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu §109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo 
b) číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené v této Objednávce nebo na daňovém dokladu vystaveném 

Zhotovitelem nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu §109 odst. 2 
písm. c) ZDPH, je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku 
vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu 
§ 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v 
den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu Objednatele, a to i v případě, že Objednatel plní dle výše 
uvedeného příslušnému správci daně. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
ZDPH, , případně nastane-li některá ze skutečností uvedených v § 109 odst. 1, použije se ujednání 
podle této odrážky obdobně. 

V. Spolupůsobení Objednatele 
5.1 Po řádném dokončení díla vyzve Zhotovitel Objednatele aspoň 5 kalendářních dnů předem k jeho předání a 

převzetí v místě plnění. Zhotovitel vyhotoví protokol o průběhu a výsledku předávacího řízení. Úspěšným 
protokolárním předáním a převzetím díla se rozumí předání a převzetí díla Objednatelem ve sjednaném 
rozsahu a bez vad a nedodělků na základě oboustranně potvrzeného protokolu. 

-3 -



VI. Smluvní pokuty 
6.1 V případě prodlení Zhotovitele s řádným dokončením díla a jeho protokolárním předáním Objednateli 

v termínu sjednaném v odst. 3.1 Objednávky je Objednatel oprávněn sankcionovat Zhotovitele smluvní 
pokutou ve výši 0,2 % z ceny díla (bez DPH) za každý den prodlení Zhotovitele s řádným dokončením díla a 
jeho protokolárním předáním Objednateli v termínu sjednaném v odst. 3.1 Objednávky. 
Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamované vady v dohodnuté lhůtě je Objednatel oprávněn 
účtovat smluvní pokutu ve výši slovy dvěstě korun českých (200, - Kč) za každou vadu a každý den prodlení 
Zhotovitele s jejím odstraněním v dohodnuté lhůtě. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po dobu trvání této 
Objednávky, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení tohoto závazku příslušný 
finanční úřad vyzve Objednatele k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu odstavce 4.4, první 
odrážka, čl. IV. této Objednávky, Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši DPH vztahující se k porušení závazku Zhotovitele řádně a včas zaplatit DPH, s níž je spojeno ručení 
Objednatele ve smyslu odst. 4.4, první odrážka, čl. IV. Objednávky. 

Pro případ nepravdivého prohlášení Zhotovitele nebo nesplnění oznamovací povinnosti podle odst. 4.4, druhá 
odrážka, čl. IV. této Objednávky se sjednává k tíži Zhotovitele ve prospěch Objednatele jednorázová pokuta 
ve výši slovy třicettisíc korun českých (30 000,- Kč). 

6.3 Zhotovitel se zavazuje dodržovat daňové (fakturační) postupy podle čl. IV. odst. 4.2 až 4.4 OBjednávky. Pro 
případ porušení povinnosti Zhotovitele podle čl. IV. Odst. 4.2 až 4.4,, a v důsledku nesprávných či neúplných 
údajů uvedených Zhotovitelem na daňovém dokladu (faktuře) správce daně vyzve Objednatele k doměření 
DPH, k podání dodatečného daňového přiznání, popř. jej vyzve k zaplacení s tím spojeného příslušenství či 
sankce, Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši slovy třicettisíc 
korun českých (30 000,- Kč). 

6.4 Strany se dohodly, že závazek Zhotovitele zaplatit pokutu Objednateli nevylučuje právo Objednatele na 
náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, která je zajištěna smluvní pokutou, a to bez ohledu na výši 
škody v této souvislosti vzniklé Objednateli. 

VII. Záruka za jakost díla 
7.1 Záruční lhůta 

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v trvání šedesát (60) měsíců ode dne předání a převzetí bezvadného 
díla Objednatelem. 

7.2 Reklamace 
Reklamace (oznámení) vady musí mít písemnou formu a musí v ní být uvedeno, jak se vady projevují 
Zhotovitel je povinen bezodkladně po doručení reklamace sdělit Objednateli písemné odůvodněné 
stanovisko. Strany sjednávají, že nepoužijí § 2605 odst. 2 a § 2618 občanského zákoníku. 

VIII. Ostatní ujednání 

8.1 Veškeré informace získané některou ze stran při uzavření této Objednávky a v průběhu jejího plnění jsou 
důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Strany se zavazují, že tyto informace nesdělí třetí 
osobě a ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro svoje potřeby či jinak nezneužijí. Závazek mlčenlivosti 
trvá i po skončení účinnosti této Objednávky, a to po dobu pět let ode dne ukončení Objednávky, nedohodnou-
li se strany jinak. Závazek mlčenlivosti neplatí pro případy, kdy údaje jsou nebo mají být určeny třetím 
osobám dle zákonných důvodů. 

8.2 Zhotovitel není oprávněn dokumentaci poskytnout jiné osobě než Objednateli. 

8.3 Vlastnictví k dokumentaci přechází na Objednatele dnem jejího úspěšného protokolárního převzetí 
Objednatelem. Tímto nejsou dotčena případná autorská práva Zhotovitele. 

8.4 Licence 

a) Projektová dokumentace je autorským dílem dle AZ, Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem této 

- 4 -



Objednávky výhradní Licenci. 

b) Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv autorských k Projektové dokumentaci, a to 
v neomezeném rozsahu množstevním a ke všem způsobům užití. Zhotovitel prohlašuje, že Projektová 
dokumentace je vytvořena jejím autorem či autory jakožto dílo zaměstnanecké, případně že je oprávněn 
poskytnout Objednateli Licenci na základě ujednání s jejím autorem či autory, a to v plném rozsahu dle 
této Objednávky. 

c) Objednatel není povinen Licenci využít. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k postoupení Licence 
třetí osobě, a to ať už zcela, nebo zčásti a současně uděluje Objednateli právo poskytovat podlicence v 
plném rozsahu, jaký vyplývá z licenčního oprávnění. 

d) Objednatel je bez souhlasu Zhotovitele oprávněn Projektovou dokumentaci zpracovat, měnit či 
upravovat, vytvářet odvozená autorská díla samostatně nebo i prostřednictvím třetích osob a spojovat 
ji s jinými autorskými díly. Objednatel je rovněž oprávněn uvádět Projektovou dokumentaci a autorská 
díla na jejím základě vzniklá na veřejnost i pod svým názvem, a to například ve formátu © Masarykova 
univerzita. V případech, kdy to je obvyklé, připojí Objednatel informace i o autorství Zhotovitele. 

e) Zhotovitelje sám oprávněn užít Projektovou dokumentaci, zejména pro potřeby marketingu, pro potřeby 
prezentace na veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na 
jakémkoliv nosiči, pouze s písemným souhlasem Objednatele. 

8.5 Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že ke dni uzavření této Objednávky: 
• není v likvidaci, není vůči němu vedeno insolvenční řízení anebo mu není známo, že by měla taková 

skutečnost nastat; 
• není veden v rejstříku nespolehlivého plátce DPH; 

8.6 Zhotovitel se zavazuje provádět předmět plnění (dílo) s odbornou péčí a respektovat právní a ostatní 
předpisy (včetně ekologických) vztahující se k dílu včetně platných technických norem ČSN a případně 
vydaných evropských norem. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla ve všech fázích jeho 
realizace a za tím účelem je oprávněn ukládat Zhotoviteli závazné pokyny. Na případnou nevhodnost nebo 
nesprávnost pokynů (či nevhodnost věcí převzatých od Objednatele) je Zhotovitel povinen bezodkladně a 
prokazatelně upozornit Objednatele, jinak odpovídá za škodu tímto způsobenou Objednateli. Zhotovitel se 
řídí hlediskem hospodárnosti, chrání oprávněné zájmy Objednatele, které mu jsou nebo by mu měly být 
známy. 

8.7 Zhotovitel bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se při 
výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupůsobit. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
Objdnávky a dokumentů souvisejících s plněním této Objednávky, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy. Zhotovitel se rovněž zavazuje k obdobné povinnosti zavázat také své 
případné poddodavatele. 

8.8 V návaznosti na základní zásady zadávání veřejných zakázek stanovených zákonem o zadávání veřejných 
zakázek (ZZVZ) má Objednatel zájem na plnění Objednávky v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání, environmentálne odpovědného zadávaní a inovací. Na základě této skutečnosti Zhotovitel podpisem 
této Objednávky prohlašuje, že: 

8.8.1 zajistí v rámci plnění Objednávky legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům provádějícím práce 
na Díle odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky. Odpovídající 
úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní 
podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými 
předpisy. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají 
a Zhotovitel je povinen je bez zbytečného odkladu Objednateli předložit. Zhotovitel je povinen zajistit 
splnění požadavků tohoto ustanovení Objednávky i u svých subdodavatelů. Nesplnění povinností 
Zhotovitele dle tohoto ustanovení Objednávky se považuje za podstatné porušení Objednávky. 

8.8.2 zajistí řádně a včasně plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasně plnění 
se považuje plně uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Zhotoviteli k 
provedení Díla, a to vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní 
plnění (pokudjiž splatnost subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Zhotovitel se zavazuje 

- 5 -



přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k 
plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 
požadovat předložení dokladů o provedených platbách subdodavatelům a Objednávky uzavřené mezi 
Zhotovitelem a subdodavateli a Zhotovitel je povinen je bezodkladně poskytnout. Nesplnění povinností 
Zhotovitele dle tohoto ustanovení Objednávky se považuje za podstatné porušení Objednávky. 

8.8.3 se bude v souvislosti s plněním Objednávky snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, 
respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude 
implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude 
požadovat i od svých subdodavatelů. 

8.9 Zastupování Objednatele Zhotovitelem 
a) Uzavřením této Objednávky uděluje Objednatel Zhotoviteli plnou moc k tomu, abyjej při plnění závazků 

dle této Objednávky zastupoval ve správních řízeních a při všech jednáních s příslušnými správními 
orgány či jinými osobami, kterých je třeba pro vyhotovení Projektové dokumentace či pro obstarání 
rozhodnutí nezbytných pro stavební úpravy Centra chirurgické anatomie na LFMU. 

b) Zhotovitel je povinen předběžně, a není-li to možné, tak ihned po jejich učinění, informovat Objednatele 
o obsahu jakýchkoli úkonů činěných za Objednatele. 

c) Zhotovitel postupuje tak, aby nedocházelo ke zbytečným prodlením. Zhotovitel se zavazuje poskytovat 
příslušnému správnímu orgánu maximální a okamžitou součinnost ve lhůtách, které byly správním 
orgánem stanoveny, není-li takové lhůty, nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní ode dne, kdy se 
Zhotovitel o požadavku správního orgánu dozvěděl, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak. 

Zhotovitel se zavazuje, že v souvislosti s plněním závazků dle této Objednávky ani v souvislosti s Realizací 
stavebním úpravám Centra chirurgické anatomie na LF MU nebude přijímat úplatu od jiných osob než od 
Objednatele, a to v jakékoli podobě. Porušení povinnosti dle tohoto odstavce bude považováno za podstatné 
porušení Objednávky. 

IX. Závěrečná ujednání 
9.1 Za podstatné porušení Objednávky se považuje: 

• Prodlení Zhotovitele v termínech řádného dokončení díla a jeho protokolárního předání Objednateli, 
vadné dílo, nebo vadné provádění prací v průběhu realizace díl. 

• Nepravdivé prohlášení Zhotovitele uvedené při podání nabídky na veřejnou zakázku (viz čl. II, odst. 
2.3), na základě které je uzavřena tato Objednávka nebo nepravdivé některé z prohlášení Zhotovitele 
podle odst. 8.5, čl. VIII. této Objednávky. 

• Po uzavření Objednávky je Zhotovitel v likvidaci, úpadku nebo v evidenci nespolehlivých plátců DPH.; 
Právní účinky odstoupení od Objednávky nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení Zhotoviteli; 
písemnost se považuje za doručenou čtvrtým kalendářním dnem od jejího uložení u provozovatele poštovní 
licence bez ohledu na to, zda adresát se o uložení písemnosti dozvěděl. 

9.2 Objednávku lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky potvrzenými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. O případném sporu rozhoduje věcně příslušný soud, místní příslušnost soudu se řídí sídlem 
Objednatele. 

9.3 Nedílnou součástí této Objednávky jsou její přílohy, a to: 

Příloha č. 1 - Nabídka Zhotovitele ze dne 4.12.2023 

9.4. Objednávka bude uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou Smluvních stran. Smluvní 
strany se však mohou, třeba i ústně, dohodnout, že Objednávku uzavřou v listinné podobě. V případě uzavření 
Objednávky v listinné podoběje tato Objednávka vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

9.4 Objednávka je uzavřena dnem jejího podpisu a účinná dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem 340/2015 Sb. 

9.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Objednávky v registru smluv, který je zřízen na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

- 6 -



smluv, ve znění pozdějších předpisů. Objednávku uveřejní Objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají 
obě smluvní strany. 

V Brně dne: 

za Objednatele 

Masarykova univerzita 
Lékařská fakulta 

Ing. Michal Sellner 
tajemník LF 

V Brně dne: 

za Zhotovitele/Zhotovitel 

LAPLAN a.s. 
Ing. Hynek Dvořáček 

předseda správní rady 

- 7 -



NABÍDKA 
STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU CENTRA CHIRURGIE A ANATOMIE 

územní souhlas, ohlášení stavby 

4.12.2023 

Masarykova univerzita, lékařská fakulta, Kamenice 3 Brno 

LAPLAN 



LAPLAN a.s. 

Cejl 504/38, 602 00 Brno 

IČO 292 01691 

DIČ CZ29201691 

ID datové schránky f9umfsq 

Číslo účtu 

Kontakt 

Ing. Hynek Dvořáček, obchodní ředitel 

předseda správní rady 

l@laplan.cz 

bchodní manažer 

www.laplan.cz laplan_atelier ® Laplan atelier 

VAŠE STAVBA 

Předmětem dokumentace je vypracování dokumentace pro územní souhlas/ohlášení stavby stavebních úprav 

objektu centra chirurgie a anatomie v Brně. Předmětem je rovněž inženýrská činnost spojená se závaznými 

stanovisky dotčených orgánů a následně místního stavebního úřadu. 

2 

mailto:l@laplan.cz
http://www.laplan.cz


CENA A ČAS 

výkonová fáze čas cena (Kč) 

1 příprava projektu 

2 projekt pro územní souhlas/ohlášení 

propočet 

3 inženýrská činnost po předchozí fázi 

celkem 194 000 

ZÁKLADNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

* Uvedené ceny jsou bez DPH. Jsme plátci DPH. 

* Ceny neobsahují správní poplatky. 

Podklady jako polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území, měření radonu, geologické, 

hydrogeologické, hlukové, osvětlení a proslunění..., které jsou běžně potřebné pro zpracování dokumentace 

jsou součástí výkonové fáze a obstará si je zhotovitel. 

Neváhejte nás kontaktovat, nabídku Vám rádi vysvětlíme nebo doplníme. 

Ing. Hynek Dvořáček 

předseda správní rady 

3 


